
¹ 51 (850) 4 сентября  2020 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 176п                                                                                                                        п. Искателей

Об утверждении проекта изменений, вносимых 
в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации 

муниципального района «Заполярный район»
  

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Администрации муниципального района «Заполярный район» от 17.12.2015 № 290п «Об утверждении 
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 177п                                                                                                                          п. Искателей

О внесении изменений в постановление от 03.07.2020 № 139п 
«О продлении на территории Заполярного района комплекса 
дополнительных режимно-ограничительных мероприятий»

На основании постановления губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 12-пг «О введении 
режима повышенной готовности» (с изменениями, внесенными постановлением от 28.08.2020 № 65-пг), 
Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Заполярного района от 03.07.2020 № 139п «О продлении на территории 
Заполярного района комплекса дополнительных режимно-ограничительных мероприятий» (с изменениями, 
внесенными постановлением от 03.08.2020 № 163п) внести следующие изменения:

1) в пунктах 1, 2 слова «по 30 августа» заменить словами «по 30 сентября»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: «МП ЗР «Севержилкомсервис» (Миков С. В.) с 31 августа 

по 30 сентября 2020 года установить режим работы общественных бань с соблюдением санитарного режима 
и требований, установленных приложением 2 к постановлению губернатора Ненецкого автономного округа 
от 16.03.2020 № 12-пг «О введении режима повышенной готовности» с изменениями, внесенными постановлением 
от 28.08.2020 № 65-пг.».

2. Отделу делопроизводства и документооборота (Шамсеева Г. А.) направить настоящее постановление 
для организации исполнения главам городского и сельских поселений Заполярного района, МП ЗР «СЖКС», 
МП ЗР «СТК», ИП Калюжному И. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.08.2020 № 630р                                                                                                                        п. Искателей

Об изменении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации 
Заполярного района от 28.03.2018 № 60п:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», утвержденный распоряжением Администрации Заполярного района от 18.07.2018 
№ 528р «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» (с изменениями, внесенными распоряжением от 11.02.2020 № 53р), изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                            Н.Л. Михайлова

Приложение 
к распоряжению Администрации
муниципального района «Заполярный район»
от 18.08.2020 № 630р

Перечень муниципальных программ муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы 
(подпрограммы) 

Заказчик муниципальной 
программы 

Заказчик-координатор 

1 2 3 4 
1. Муниципальная программа «Комплексное 

развитие муниципального района «Заполярный 
район» на 2017–2022 годы»:
– Подпрограмма 1 «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район»;
– подпрограмма 2 «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район»;
– подпрограмма 3 «Обеспечение населения 
муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой»;
– подпрограмма 4 «Энергоэффективность и 
развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район»;
– подпрограмма 5 «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район»;
– подпрограмма 6 «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»;

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 

строительства Администрации 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

2. Муниципальная программа «Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2025 годы»:
– Подпрограмма 1 «Реализация функций 
муниципального управления»;
– подпрограмма 2 «Управление муниципальным 
имуществом»;
– подпрограмма 3 «Материально-техническое 
и транспортное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Заполярного 
района»;
– подпрограмма 4 «Обеспечение 
информационной открытости органов местного 
самоуправления Заполярного района»;
– подпрограмма 5 «Организация и проведение 
официальных мероприятий муниципального 
района «Заполярный район»;
– подпрограмма 6 «Возмещение части затрат 
органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»;

Управление финансов 
Администрации 

муниципального района 
«Заполярный район»;

 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства и 
строительства Администрации 

муниципального района 
«Заполярный район»;

 
Управление муниципального 
имущества Администрации 

муниципального района 
«Заполярный район»

Отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

3. Муниципальная программа «Безопасность 
на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2019–2030 годы» 

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Сектор ГО и ЧС, охраны общественного 
порядка и  мобилизационной работы  
Администрации Заполярного района

4. Муниципальная программа «Управление 
финансами в муниципальном районе 
«Заполярный район» на 2019–2025 годы»

Управление финансов 
Администрации 

муниципального района 
«Заполярный район»

Отсутствует

5. Муниципальная программа «Чистая вода» Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

6. Муниципальная программа «Обеспечение 
населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

7. Муниципальная программа «Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

8. Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

9. Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021–2030 
годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

10. Муниципальная программа «Обеспечение 
населения муниципального района «Заполярный 
район» чистой водой на 2021–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

11. Муниципальная программа «Развитие 
энергетики муниципального района 
«Заполярный район» на 2021–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

12. Муниципальная программа «Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район»  на 
2021–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, транспорта и экологии 

Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

13. Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального 
района «Заполярный район»  на 2021–2030 годы»

Администрация 
муниципального района 

«Заполярный район»

Сектор по развитию 
сельскохозяйственного производства 
Администрации Заполярного района;
отдел экономики и прогнозирования 
Администрации Заполярного района

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2020 № 172п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в Реестр мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 г. 
№ 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
и ведения их реестра», заявкой от и. о. директора МП ЗР «СЖКС» вх. № 01-31-2300/20-0-0 от 19.08.2020, 
Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 04.06.2019 № 87п (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.09.2019 № 155п, от 07.10.2019 
№ 169п, от 31.01.2020 № 27п, от 13.03.2020 № 49п, от 04.06.2020 № 110п, от 09.07.2020 № 145п, от 17.07.2020 
№ 151п, от 18.08.2020 № 171п), дополнив в части МО «Поселок Амдерма» НАО строкой 2 согласно Приложению 
1 к настоящему постановлению.

2. Определить схему размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенной на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», согласно внесенным изменениям (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Заполярного района 
от 25.08.2020 № 172п

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район»

№ 
п/п

Место 
размещения 

площадки

Источники 
образования 

ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО

Собственник мест (площадок) 

Ко
л-

во
 к

он
те

йн
ер

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

 

Покрытие 
площадки

Ог
ра

жд
ен

ие
 п

ло
щ

ад
ки

Пл
ощ

ад
ь 

пл
ощ

ад
ки

, м
2

Ко
л-

во
 к

он
те

йн
ер

ов
, ш

т

Об
ъе

м 
1 

ко
нт

ей
не

ра
, м

3

Об
щ

ий
 о

бъ
ем

, м
3  

МО «Поселок Амдерма» НАО
п. Амдерма

2 п. Амдерма Площадка 
накопления 

до 11 
месяцев

- железобетонное - 1 080 - - - МП ЗР «СЖКС»; фактический адрес: 
166000, Ненецкий автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, д. 17б; 

ОГРН 1038302271040

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Заполярного района 
от 25.08.2020 № 172п

муниципальных нужд Заполярного района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
и руководствуюсь постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.01.2016 
№ 12п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурных подразделений Администрации 
муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственных им казенных 
учреждений», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект изменений, вносимых в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации 
муниципального района «Заполярный район» согласно Приложению.

2. Управлению муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» 
(Шестаков А. В.) разместить настоящее постановление и прилагаемый проект изменений, вносимых в нормативные 
затраты в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Установить срок общественного обсуждения проекта – 7 (семь) календарных дней со дня исполнения 
пункта 2 настоящего постановления.

4. Организационно-правовому отделу (Шалонин М. А.) после получения от УМИ Администрации Заполярного 
района информации о результатах общественного обсуждения проекта подготовить проект соответствующего 
постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам Мухина А. Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального 
района «Заполярный район» 
от 31.08.2020 № 176п

Проект изменений, вносимых в нормативные затраты
на обеспечение функций Администрации муниципального района «Заполярный район»

Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Нормативы количества и цен на проведение диспансеризации сотрудников.

Таблица 14

Наименование категории сотрудников Цена услуги на 1 сотрудника
Женщины до 40 лет В соответствии с тарифами, установленными медицинским учреждением
Женщины после 40 лет В соответствии с тарифами, установленными медицинским учреждением
Мужчины до 40 лет В соответствии с тарифами, установленными медицинским учреждением
Мужчины после 40 лет В соответствии с тарифами, установленными медицинским учреждением

Для обоснования планируемых расходов используются данные приведенной выше таблицы и данные 
о половозрастном составе муниципальных служащих в Администрации на дату планирования расходов.».

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020 № 171п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 
отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона 
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ 
от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», Постановлением Администрации муниципального образования 
«Великовисочный сельсовет» НАО «№ 115-п от 11.08.2020 вх. № 01-20-2114/20-1-0 от 13.08.2020, 
Постановлением Администрации муниципального образования «Пешский сельсовет» НАО № 58 от 11.08.2020 
вх. № 01-30-2002/20-3-0 от 13.08.2020, Постановлением Администрации муниципального образования 
«Тельвисочный сельсовет» НАО № 110 от 11.08.2020 вх. № 01-30-2239/20-0-0 от 13.08.2020, письмом от Администрации 
муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО вх. № 01-21-2238/20-0-0 от 13.08.2020, заявкой 
от и. о. директора ГБУК НАО «Тельвисочный СКЦ «Престиж» вх. № 01-21-2065/20-2-0 от 10.08.2020, Администрация 
муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 04.06.2019 № 87п (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.09.2019 № 155п, от 07.10.2019 
№ 169п, от 31.01.2020 № 27п, от 13.03.2020 № 49п, от 04.06.2020 № 110п, от 09.07.2020 № 145п, от 17.07.2020 
№ 151п), согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», согласно внесенным изменениям (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 51 (850) 4 сентября  2020 года

Приложение 1 к постановлению Администрации Заполярного района
от 18.08.2020 № 171п

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»

№ 
п/п

Место размещения площадки Источники образования ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО

Собственник мест (площадок) Кол-во 
контейнерных 

площадок 

Покрытие 
площадки

Ограждение 
площадки

Площадь 
площадки, м2

Кол-во 
контейнеров, 

шт

Объем 1 
контейнера, 

м3

Общий 
объем, 

м3 
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

п. Красное
1 п. Красное, ул. Пионерская, д. 19 ул. Пионерская, ул. Набережная 1 железобетон профлист 7 3 1,1 3,3 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
2 п. Красное, ул. Пионерская, д. 1 ул. Пионерская, ул. Набережная 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
3 п. Красное, ул. Северная, д. 20 ул. Северная, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 5 2 1,1 2,2 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
4 п. Красное, ул. Пролетарская, д. 18 ул. Северная, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
5 п. Красное, ул. Северная, д. 6 ул. Северная, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 7 3 1,1 3,3 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
6 п. Красное, ул. Пролетарская, д. 30 ул. Северная, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 7 3 1,1 3,3 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
7 п. Красное, ул. Школьная, д. 1 ул. Озерная, ул. Мира, ул. Школьная 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
8 п. Красное, ул. Тундровая, д. 19 ул. Озерная, ул. Школьная, ул. Новая 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
9 п. Красное, ул. Полярная, д. 2а ул. Полярная, ул. Тундровая, ул. Мира 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
10 п. Красное, ул. Новая, д. 4 ул. Новая, ул. Тундровая 1 железобетон профлист 14 6 1,1 6,6 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
11 п. Красное, ул. Новая, д. 7 ул. Новая, ул. Тундровая ДЕМОНТАЖ железобетон профлист 12 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
12 п. Красное, ул. Красная, д. 4 ул. Красная, ул. Спортивная, ул. Чернореченская 1 железобетон профлист 14 6 1,1 6,6 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
13 п. Красное, ул. Центральная, д. 25 ул. Центральная, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 7 3 1,1 3,3 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
14 п. Красное, ул. Центральная, д. 30 ул. Центральная, ул. Мира, ул. Пролетарская 1 железобетон профлист 7 3 1,1 3,3 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
16 п. Красное, ул. Полярная, д. 22 ул. Мира, ул. Полярная, ул. Тундровая 1 железобетон профлист 9 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
17 п. Красное, ул. Новая, д. 13 ул. Новая, ул. Красная, ул. Тундровая 1 железобетон профлист 16 7 1,1 7,7 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
18 п. Красное, ул. Спортивная, д. 17 ул. Красная, ул. Спортивная, ул. Оленная 1 железобетон профлист 16 7 1,1 7,7 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
19 п. Красное, ул. Ненецкая, д. 5 ул. Ненецкая, ул. Придорожная, ул. Спортивная ДЕМОНТАЖ железобетон профлист 12 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
20 п. Красное, ул. Спортивная, д. 25 ул. Вересовая, ул. Спортивная, ул. Придорожная 1 железобетон профлист 14 6 1,1 6,6 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
21 п. Красное, ул. Лесная, д. 8 ул. Лесная, ул. Боровая, ул. Южная 1 железобетон профлист 5 2 1,1 2,2 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
22 п. Красное, ул. Оленная, д. 9 ул. Оленная, мкр. Березовый 1 железобетон профлист 20 9 1,1 9,9 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
23 п. Красное, мкр. Березовый, д. 7 мкр. Березовый ДЕМОНТАЖ железобетон профлист 12 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
24 п. Красное, ул. Центральная, д. 17а ул. Центральная ДЕМОНТАЖ железобетон профлист 12 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
25 п. Красное, ул. Пролетарская, д. 11 Здание ГБДОУ НАО «Детский сад п. Красное» ДЕМОНТАЖ железобетон профлист 12 4 1,1 4,4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, п. Красное, ул. Пролетарская, д. 3: ОГРН 1038302270918
МО «Пешский сельсовет» НАО

д. Волонга
1 д. Волонга Площадка накопления 

до 11 месяцев
- бетонное - 50 - - - МО «Пешский сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: Ненецкий 

АО, с. Нижняя Пеша; ОГРН 1028301647142
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

с. Тельвиска
8 с. Тельвиска Площадка накопления до 11 месяцев - бетонное - 216 - - - МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 

Ненецкий АО, 166710, с. Тельвиска; ОГРН 1058383007935
9 с. Тельвиска, ул. Центральная, д. 19 Здание ГБУК НАО «Тельвисочный СКЦ «Престиж» 1 бетонное есть 2,16 1 0,7 0,7 ГБУК НАО «Тельвисочный СКЦ «Престиж»; фактический адрес: Ненецкий 

АО, 166710, с. Тельвиска, ул. Центральная, д. 19; ОГРН 1068383003490
д. Макарово

8 д. Макарово Площадка накопления до 11 месяцев - бетонное - 72 - - - МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого АО; фактический адрес: 
Ненецкий АО, 166710, с. Тельвиска; ОГРН 1058383007935

МО «Великовисочный сельсовет» НАО
с. Великовисочное

5 с. Великовисочное, д. 157 д. 146-151, 155-157, 160, 162, 165, 168, 171, 
230, 177, 179

1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

6 с. Великовисочное, д. 163 д. 152, 154, 158, 159, 161, 163, 166-167, 
169-170, 172, 175-176, 178, 181, 183, 231, 240

1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

7 с. Великовисочное, д. 203 д. 182, 185-195, 197-202, 203-210, 212, 214, 
226, 232

1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

8 с. Великовисочное, д. 216 д. 211, 213, 215-224 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

9 с. Великовисочное, д. 24 д. 30 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

10 с. Великовисочное, д. 45 д. 33-37, 42, 43-47, 50-57, 236, 229 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

11 с. Великовисочное, д. 76 (магазин 
«Виска») 

д. 58-61, 64, 66, 69-72, 74-81, 83-85 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

12 с. Великовисочное, д. 107 д. 88-89, 91-92, 94-111, 229 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

13 с. Великовисочное, д. 136 д. 113-125, 127-132, 134-137, 234 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

14 с. Великовисочное, ДБЗ № 141 д. 133, 138-145, 227 1 бетонное профлист 5,25 2 1,3 2,6 МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого АО фактический адрес: 
Ненецкий АО, с. Великовисочное, д. 73; ОГРН 1028301648143

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилых помещений муниципального 
района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
а 

в 
го

д,
 п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

ий
 н

ач
ал

у 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы

Планируемое значение индикатора (показателя) 
по годам реализации муниципальной программы

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

20
28

 го
д

20
29

 го
д

20
30

 го
д

увеличение площади 
муниципального 
жилищного фонда

общая площадь построенных 
(приобретенных) жилых 
помещений

тыс. 
кв. м 

1,1 1,7 0,8  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество семей, 
улучшивших жилищные 
условия

семья 16 25 10  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

общая площадь жилых 
помещений, приходящаяся 
в среднем на одного жителя

кв. м 25,1 25,16 25,15  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество разработанных 
проектов на строительство 
жилых домов

проект 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

проведение текущего 
и (или) капитального 
ремонта в жилых 
домах, помещениях 
муниципального 
жилищного фонда

количество жилых домов, 
помещений, в которых 
проведен текущий и (или) 
капитальный ремонт

единица 19 21  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

подготовка 
земельных участков 
в целях жилищного 
строительства

количество подготовленных 
земельных участков для 
строительства жилых домов

единица 3 2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

площадь подготовленных 
земельных участков для 
строительства жилых домов

тыс. 
кв. м.

3,7 2,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

снос жилых домов, 
признанных 
непригодными для 
проживания и/или 
с высоким уровнем 
износа

общая площадь 
ликвидированного 
жилищного фонда, 
признанного непригодным 
для проживания и/или 
с высоким уровнем износа

тыс. 
кв. м

0,3 0,07  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

прохождение 
государственной 
экспертизы, проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
капитального ремонта 
объектов капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности

количество полученных 
положительных заключений 
достоверности сметной 
стоимости капитального 
ремонта объекта 
капитального строительства

штука 0 6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

содержание 
имущества, 
находящегося 
в муниципальной 
собственности 
поселений

количество домов, 
в которых проведен 
ремонт приборов учета 
энергетических ресурсов

единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Приложение к постановлению
Администрации муниципального района
«Заполярный район» от 31.08.2020 № 175п
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район
«Заполярный район» на 2020—2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы» (далее – муниципальная программа) 
внести следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 116 854,6 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 12 995,0 тыс. руб.; 2021 год – 50 638,5 тыс. руб.; 2022 год – 53 221,1 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 100 743,8 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 49 119,3 тыс. руб.; 2022 год – 51 624,5 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 16 110,8 тыс. руб.;
2020 год – 12 995,0 тыс. руб.; 2021 год – 1 519,2 тыс. руб.; 2022 год – 1 596,6 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 116 854,6 тыс. рублей, в том числе за счет 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 100 743,8 тыс. рублей, за счет 
средств районного бюджета – 16 110,8 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.».

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 175п                                                                                                                      п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 

в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 

«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 07.11.2019 № 193п (в редакции постановления 
от 24.04.2020 № 81п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 2  
к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

№ 
Наименование  
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2020—2030 годы (тыс. руб.) 
в том числе (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
ИТОГО 116 854,6 - 100 743,8 16 110,8 12 995,0 - 12 995,0 50 638,5 - 49 119,3 1 519,2 53 221,1 - 51 624,5 1 596,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 Раздел 1. Разработка проектной 
документации по реконструкции, 
строительству и модернизации объектов 
теплоснабжения

12 995,0 - - 12 995,0 - 12 995,0 - - 12 995,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.1 Разработка 
проектной 
документации 
на строительство 
модульной 
котельной и сети 
теплоснабжения 
в п. Каратайка

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

4 700,0 - - 4 700,0 - 4 700,0 - - 4 700,00 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2 Разработка проектной 
документации 
на строительство 
центральной 
котельной и тепловых 
сетей в с. Коткино

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

6 500,0 - - 6 500,0 - 6 500,0 - - 6 500,00 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.3 Разработка 
проектной 
документации 
на модернизацию 
центральной 
котельной в п. Харута

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 795,0 - - 1 795,0 - 1 795,0 - - 1 795,00 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Строительство, реконструкция, 
модернизация и ремонт систем (объектов) 
коммунальной инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения

103 859,6 - 100 743,8 3 115,8 - - - - - - 50 638,5 - 49 119,3 1 519,2 - 53 221,1 - 51 624,5 1 596,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1 Строительство 
модульной 
котельной и сети 
теплоснабжения 
в п. Каратайка

Администрация 
Заполярного 

района

МКУ ЗР 
«Северное»

103 859,6 - 100 743,8 3 115,8 - - - - - - 50 638,5 - 49 119,3 1 519,2 - 53 221,1 0 51 624,5 1 596,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 51 (850) 4 сентября  2020 года

Перечень целевых показателей муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение 
цели

Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 

началу реализации 
муниципальной 

программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
содержание земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов;

доля населения Заполярного района, 
обеспеченного местами сбора твердых 
коммунальных отходов

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

разработка проектов на строительство 
и ремонт объектов водоотведения

количество разработанных проектов 
по строительству объектов водоотведения

проект 0 1 1 1  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество разработанных проектов 
на проведение капитального ремонта 
объектов водоотведения

проект 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

организация вывоза стоков из септиков 
и выгребных ям

доля муниципальных образований, 
участвующих в организации деятельности 
по вывозу стоков из септиков и выгребных ям

% 5,3 5,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

создание и содержание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов

количество созданных площадок накопления 
твердых коммунальных отходов

единица 28 38  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество площадок накопления твердых 
коммунальных отходов, содержащихся 
в надлежащем порядке

единица 28 131  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

ликвидация размещаемых 
несанкционированных свалок на территории 
Заполярного района

количество ликвидированных мест 
размещения отходов

единица 2 10  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

приобретение коммунальной 
(специализированной) техники, 
специализированного оборудования

количество приобретенной коммунальной 
(специализированной) техники, 
специализированного оборудования

единица 2 10  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

поставка оборудования для очистки 
сточных вод

количество поставленного оборудования для 
очистки сточных вод

единица 1 1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020—2030 годы» 

№ 
Наименование  
мероприятия

За
ка

зч
ик

Ис
по

лн
ит

ел
ь

Всего на 2020—2030 годы (тыс. руб.) 
в том числе (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

ИТОГО 170 967,7 - 8 127,8 162 716,1 123,8 110 698,7 - 8 127,8 102 447,1 123,8 14 772,1 - - 14 772,1 - 15 485,7 - - 15 485,7 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 -
1 Раздел 1. Предоставление 

муниципальным образованиям 
иных межбюджетных 
трансфертов на содержание 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований, 
предназначенных под 
складирование отходов

40 838,3 - - 40 838,3 - 3 468,5 - - 3 468,5 - 3 607,2 - - 3 607,2 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - 3 751,4 3 751,4 - 3 751,4 3 751,4 - 3 751,4 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 - 3 751,4 - - 3 751,4 -

1.1 МО «Андегский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

508,4 - - 508,4 - 43,2 - - 43,2 - 44,9 - - 44,9 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 - 46,7 - - 46,7 -

1.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

2 769,4 - - 2 769,4 - 235,2 - - 235,2 - 244,6 - - 244,6 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 - 254,4 - - 254,4 -

1.3 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

4 849,8 - - 4 849,8 - 411,9 - - 411,9 - 428,4 - - 428,4 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 - 445,5 - - 445,5 -

1.4 МО «Карский 
сельсовет» НАО

1 937,8 - - 1 937,8 - 164,6 - - 164,6 - 171,2 - - 171,2 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 - 178,0 - - 178,0 -

1.5 МО «Колгуевский 
сельсовет» НАО

1 563,3 - - 1 563,3 - 132,8 - - 132,8 - 138,1 - - 138,1 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 - 143,6 - - 143,6 -

1.6 МО «Коткинский 
сельсовет» НАО

1 095,1 - - 1 095,1 - 93,0 - - 93 - 96,7 - - 96,7 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 - 100,6 - - 100,6 -

1.7 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

2 831,5 - - 2 831,5 - 240,5 - - 240,5 - 250,1 - - 250,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 - 260,1 - - 260,1 -

1.8 МО «Омский 
сельсовет» НАО

2 905,4 - - 2 905,4 - 246,7 - - 246,7 - 256,6 - - 256,6 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 - 266,9 - - 266,9 -

1.9 МО «Пешский 
сельсовет» НАО

2 923,0 - - 2 923,0 - 248,3 - - 248,3 - 258,2 - - 258,2 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 - 268,5 - - 268,5 -

1.10 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
НАО

5 582,4 - - 5 582,4 - 474,1 - - 474,1 - 493,1 - - 493,1 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 - 512,8 - - 512,8 -

1.11 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

1 974,7 - - 1 974,7 - 167,7 - - 167,7 - 174,4 - - 174,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 - 181,4 - - 181,4 -

1.12 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

2 179,4 - - 2 179,4 - 185,1 - - 185,1 - 192,5 - - 192,5 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 - 200,2 - - 200,2 -

1.13 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

2 585,5 - - 2 585,5 - 219,6 - - 219,6 - 228,4 - - 228,4 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 - 237,5 - - 237,5 -

1.14 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО

2 413,5 - - 2 413,5 - 205,0 - - 205 - 213,2 - - 213,2 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 - 221,7 - - 221,7 -

1.15 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

1 502,3 - - 1 502,3 - 127,6 - - 127,6 - 132,7 - - 132,7 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 - 138,0 - - 138 -

1.16 МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

1 150,6 - - 1 150,6 - 97,7 - - 97,7 - 101,6 - - 101,6 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 - 105,7 - - 105,7 -

1.17 МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

2 066,2 - - 2 066,2 - 175,5 - - 175,5 - 182,5 - - 182,5 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 - 189,8 - - 189,8 -

2 Раздел 2. Разработка 
проектной документации 
на строительство и ремонт 
объектов водоотведения

35 461,7 - - 35 461,7 - 12 562,5 - - 12 562,5 - 11 164,9 - - 11 164,9 - 11 734,3 - - 11 734,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1 Разработка проектной 
документации 
по строительству 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в п. Красное МО 
«Приморско-Куйский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

М
КУ

 З
Р 

«С
ев

ер
но

е»

7 452,6 - - 7 452,6 - 7 452,6 - - 7 452,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2 Разработка проектной 
документации 
на строительство 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в п. Усть-Кара МО 
«Карский сельсовет» 
НАО

11 164,9 - 11 164,9 - 0,0 - - 0,0 - 11 164,9 - - 11 164,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.3 Разработка проектной 
документации 
на строительство 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в с. Ома МО «Омский 
сельсовет» НАО

11 734,3 - 11 734,3 - 0,0 - - 0,0 - - - - - - 11 734,3 - - 11 734,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.4 Разработка проектной 
документации 
на капитальный 
ремонт наружной 
бытовой канализации 
п. Амдерма МО 
«Поселок Амдерма» 
НАО

5 109,9 - 5 109,9 - 5 109,9 - - 5 109,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 Раздел 3. Организация 
вывоза стоков из септиков 
и выгребных ям

24 531,3 - - 24 531,3 - 24 531,3 - - 24 531,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.1 МО «Городское 
поселение «Рабочий 
поселок Искателей»

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

24 531,3 - - 24 531,3 - 24 531,3 - - 24 531,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 Раздел 4. Создание 
площадок накопления 
твердых коммунальных 
отходов (включая площадки 
для накопления твердых 
коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях

4 359,1 - - 4 359,1 - 4 359,1 - - 4 359,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 №173п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Заполярного района от 13.11.2019 №  197п (в редакции постановлений от 20.01.2020 № 11п, 
от 22.06.2020 № 124п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 31.08.2020 № 173п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунальной
 инфраструктуры муниципального района
 «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020—2030 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 170 967,7 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 110 698,7 тыс. руб.; 2021 год – 14 772,1 тыс. руб.; 2022 год – 15 485,7 тыс. руб.;
2023 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2024 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2025 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2026 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2027 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2028 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2029 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2030 год – 3 751,4 тыс. руб.

в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего –8 127,8 тыс. руб.;
2020 год – 8 127,8 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего –162 716,1 тыс. руб., 
в том числе:
2020 год – 102 447,1 тыс. руб.; 2021 год – 14 772,1 тыс. руб.; 2022 год – 15 485,7 тыс. руб.;
2023 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2024 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2025 год – 3 751,4 тыс. руб.; 
2026 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2027 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2028 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2029 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2030 год – 3 751,4 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 123,8 тыс. руб.;

2020 год – 123,8 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая 

сведения об объемах и источниках финансирования Программы.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 170 967,7 тыс. рублей, в том числе за счет 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 8 127,8 тыс. рублей, за счет 
средств районного бюджета – 162 716,1 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 123,8 тыс. рублей.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020—2030 годы»



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 51 (850) 4 сентября  2020 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 03.09.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

4.1 МО «Омский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

2 219,1 - - 2 219,1 - 2 219,1 2 219,1

4.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 441,9 - - 1 441,9 - 1 441,9 1 441,9

4.3 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

698,1 - - 698,1 - 698,1 698,1

5 Раздел 5. Содержание 
площадок накопления 
твердых коммунальных 
отходов (включая площадки 
для накопления твердых 
коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях

2 412,4 - - 2 412,4 - 2 412,4 - - 2 412,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

29,1 - - 29,1 - 29,1 - - 29,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.2 МО «Коткинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

275,7 - - 275,7 - 275,7 - - 275,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.3 МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

698,3 - - 698,3 - 698,3 - - 698,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.4 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

1 010,7 - - 1 010,7 - 1 010,7 - - 1 010,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.5 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

68,0 - - 68,0 - 68,0 - - 68,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.6 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

24,3 - - 24,3 - 24,3 - - 24,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.7 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

306,3 - - 306,3 - 306,3 - - 306,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 Раздел 6. Ликвидация 
несанкционированного места 
размещения отходов

5 281,3 - - 5 281,3 - 5 281,3 - - 5 281,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.1 Подраздел 6.1 
Софинансирование 
мероприятий по ликвидации 
несанкционированного места 
размещения отходов

2 102,7 - - 2 102,7 - 2 102,7 - - 2 102,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.1.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

1 154,6 - - 1 154,6 - 1 154,6 1 154,6

6.1.2 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

65,0 - - 65,0 - 65,0 65,0

6.1.3 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

562,7 - - 562,7 - 562,7 562,7

6.1.4 МО «Пустозерский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

320,4 - - 320,4 - 320,4 320,4

6.2. Подраздел 6.2. Выполнение 
работ по ликвидации 
несанкционированного места 
размещения отходов

3 178,6 - - 3 178,6 - 3 178,6 - - 3 178,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.2.1 МО «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

1 001,1 - - 1 001,1 - 1 001,1 1 001,1

6.2.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

700,7 - - 700,7 - 700,7 700,7

6.2.3 МО «Малоземельский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 476,8 - - 1 476,8 - 1 476,8 1 476,8

7 Раздел 7. Приобретение 
коммунальной 
(специализированной) 
техники, специализированного 
оборудования

41 664,0 - - 41 620,6 43,4 41 664,0 - - 41 620,6 43,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.1 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
прицепа для 
колёсного вездехода 
ТРЭКОЛ

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

460,0 - - 460,0 - 460,0 - - 460,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.2 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
гусеничных тракторов

7 180,0 - - 7 180,0 - 7 180,0 - - 7 180,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.3 Приобретение 
и доставка 
до г. Нарьян-Мар 
тракторных прицепов 

2 508,0 - - 2 508,0 - 2 508,0 - - 2 508,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.4 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
снегоочистителя 
со фрезернороторной 
установкой

9 040,0 - - 9 040,0 - 9 040,0 - - 9 040,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.5 Приобретение 
и доставка 
до г. Нарьян-Мар 
гусеничного 
бульдозера

7 495,0 - - 7 495,0 - 7 495,0 - - 7 495,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.6 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
фронтального 
погрузчика

6 130,0 - - 6 130,0 - 6 130,0 - - 6 130,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.7 Поставка 
автоцистерны 
для питьевой 
воды в п. Индига 
МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

М
П 

ЗР
 

«С
ев

ер
жи

лк
ом

се
рв

ис
» 4 341,0 - - 4 297,6 43,4 4 341,0 - - 4 297,6 43,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7.8 Поставка 
инсинератора 
в с. Несь

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на 4 510,0 - - 4 510,0 - 4 510,0 - - 4 510,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 Раздел 8. Иные мероприятия 8 379,2 - 8 127,8 251,4 - 8 379,2 - 8 127,8 251,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
8.1 Создание 

и содержание 
площадок 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов (включая 
площадки для 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов в поселениях, 
где установлены 
контейнеры для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов) в МО 
«Канинский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

8 379,2 - 8 127,8 251,4 - 8 379,2 - 8 127,80 251,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9 Раздел 9. Поставка и монтаж 
объектов водоотведения

8 040,4 - - 7 960,0 80,4 8 040,4 - - 7 960,0 80,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

9.1 Поставка и монтаж 
локальных очистных 
сооружений 
в п. Индига МО 
«Тиманский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

М
П 

ЗР
 

«С
ев

ер
жи

лк
ом

се
рв

ис
» 8 040,4 - - 7 960,0 80,4 8 040,4 - 0,00 7 960,0 80,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


